



Rapport från 58:e kontakten på Ljunglöfska Slottet 11 november 2021



Ett stort antal Gamla Radarjaktledare hade kommit till mötet i Sällskapsslottet, Ljunglöfska, denna mörka och lätt kyliga novemberkväll, hela 30 deltagare! Längtan har varit olidlig under Pandemin.

Efter lättare uppvärmning och glada återseenden var det dags för huvudnumret, Stf CFV brigadgeneralen Anders Persson berättade kortfattat om sin bakgrund i FV, men framförallt om vårt framtida och älskade Flygvapen. Anders redogjorde för de politiska turerna bakom tagna beslut och vad vi kan förvänta oss av nyetableringar, nyanskaffning av material, vad som ligger i närtid och i framtid.



Några intressanta siffror som väckte eftertanke:

1952 var det svenska Flygvapnet det 4:e största, vi hade 4 flygeskadrar, 19 flottiljer, 50 flygdivisioner och ca 1000 stridsflygplan.

I nutid har vi 6 flygflottiljer, inkl. LSS och Hkp-flottiljen och 6 stridsflygdivisioner!

Med en Försvarsbudget på nära 60 miljarder per år kommer det att bli en förändring och förbättring. Återuppriktande av F 16 är bara ett exempel, med placering av Flygstaben och planer för att inom en 5-årsperiod förhoppningsvis kunna placera en flygdivision där.

Visionen är:

”Flygvapnet – Vi försvarar Sverige i luften och från marken. Dygnet runt – året runt!”

Anders redogjorde vidare för FV´s organisation 2025; **i Fred, Kris och i Krig**. Bl a kommer FS att bli ett nytt krigsförband.

Utbyte av radarkedjan inom 5 år! Sk 60s utrangering. Inköpet av nya skolflygplan, propeller.

Fpl 39 Gripen version C/D kommer att vara kvar till minst 2030. Med tillskottet av 39 version E kommer vi att bli ännu mer slagkraftiga! ”Top of the line!”

Vidare berördes vårt samarbete och övningar med det finska flygvapnet. Samövningarna med de danska och norska flygvapnen fortsätter och även med Nato Baltic Air Policing, NATO´s incidentberedskap i Baltikum som roterar mellan olika Natoländer, samt USAFE, US AIR FORCE EUROPE.

En kort presentation av Global Eye med dess möjligheter och kontroll av lufthavet över ett stort område men även övervakning av mark och sjö.

”Ett passivt Sverige = ett stort hot mot norra Europas säkerhet!”

Föredragningen avslutades med en frågestund. Några av frågorna undvek Anders skickligt, men som vi alla vet, det finns mycket kunskap bland medlemmarna, det syntes på Anders´ leenden.



Efter en kortare mingelstund med gott bubbel, gott tillugg och påkallade dam- och herrumsbesök, så samlades vi i den magnifika matsalen, Ljunglöfs tidigare sovrum, för kvällens gastronomiska middag. Efter välkomsttal av Sällskapssekreteraren och en tyst minut för bortgångna medlemmar inleddes kvällens middag med, som traditionen kräver, sångövningarna med sånger ur Bosses Sångbok. En helt oöverträffad sångskatt med träffande texter för oss Gamla Rrjalar. Sångerna framfördes högt och i de flesta fall helt tonsäkert. Höjdpunkten blev kanonen ”Gamle Rrjal”. På allmän begäran repriserad. Det var som i gamla tider då Rrjalkören ”Högt och Tydligt” gjorde sina bejublade framträdanden. Bosse kan vara stolt över sin livsgärning och på det sätt som det framfördes under kvällen.



Spontana tal och berättelser ur vårt långa FV-liv framfördes, många ackompanjerade av glada skratt och igenkännande. Många berättelser berörde vår avlidne nestor Stril-Olle.

Sällskapets administrativa sekreterare framförde hälsningar och orsaker till uteblivet deltagande. Dock ingen som riktigt urskiljde sig och berättigt till ett hedersnämmande.

Vår Crrjal David Davidsson informerade om kommande Gotlandsbesök i månadsskiftet maj – juni 2022. Mer information kommer att skickas ut inom kort.



Raggen framförde ett tack för kvällen och uppmanade till ekonomisk stöd till Sällskapet.

Vår nestor Bo Lennhammar framförde några tänkvärda tankar och tackade även de ansvariga för den lyckade kvällen.



Middagen avslutades med obligatorisk sångavtackning av den förnämliga personalen. Kvällen avslutades i slottets salonger med kaffe och avec och ett högljutt mingel och med fortsatt fantastiska historier om lyckade kurvanfall, trevliga kamrater och andra äventyr.



Framåt småtimmarna minskade skaran och lugnet började lägga sig över Sällskapsslottet. Några intog sitt nattläger på Ljunglöfska medan andra tog sig hem i den mörka, men sköna novembermatten.

Återigen ett stort tack till slottsherren Rolf för en mycket lyckad träff i Ljunglöfska slottet!

Gunnar Laninge
Sällskapssekreterare

För er som inte var med kan vi berätta att kvällens begivenheter bestod av:

- Blandade ölsorter för törstiga strupar under föredraget
- En torr Cava med en räkrustad
- Sill och lax assiett med öl och snapsar
- Lax o sparrissoppa med en Riesling till
- Marmorerad flankstek, potatis o rotfruktsgratäng, rödvinssky samt några små grönsaker (för miljöpartiets skull)
- Nedsköljt med en portugisisk Cabernet Sauvignon
- Chokladtryffel med hallon
- Kaffe och valfri avec
- För dom som sov över några fler öl på hotellet och en god och närande frukost dagen efter

Film från minnesstund för Sven-Olof Olson 8 juni

Du kan nu köpa filmen som spelades in vid minnesstunden för Sven-Olof Olson den 8 juni 2021. Om du inte kunde närvara så kan du nu hemma få uppleva det trevliga arrangemanget med tal och överflygning av Team 50. Den 54 minuter långa filmen leveras på ett USB-minne som du kan spela upp på din PC.

Filmen kostar 130 kronor som du Swishar till 070-4778388, Rolf Lenstam med angivande av: Namn och postadress i meddelandefältet. **OBS meddelandefältet har max 50 tecken (inkl mellanslag) så vid behov ta bort förnamn och förkorta postadress så att den ändå fungerar för posten.**

På nästa sida finner du deltagarlistan och på följande sidor ett galleri med mera bilder från 58:e kontakten. Sällskapets stödfunktion tackar speciellt Torbjörn Armandsson och Lennart Berns för hjälp med bilder till kontaktrapporten.

Deltagarlista på 58:e kontakten

Ahlqvist	Dan
Armandsson	Torbjörn
Bergman	Jan
Berns	Lennart
Brandels	Ulf
Carlsson	Lennart
Davidsson	David
Elvingsson	Örjan
Fehrström	Hans
Hamberg	Kjell
Hansson	Stefan
Holmér	Kerstin
Hugosson	Mats
Höggil	Kjell
Juhlin	Per
Jönsson	Boris
Kits	Stefan
Lanninge	Gunnar
Lejsved	Bengt
Lennhammar	Bo
Lenstam	Rolf
Lokind	Christer
Myrberger	Sten
Olsson	Lars
Ragvaldsson	Lennart
Reuterdahl	Jan
Sandholm	Tommy
Ullgren	Nils
Varverud	Leif
Wilson	Lars

Bildgalleri från 11 november 2021





